

01.10.2019թ. կնքված N ՏԿԵՆ-ՀՄԱ-ԱՇՁԲ-2019/14Ը կապալային աշխատանքների կատարման պետական գնման պայմանագրի

ք. Երևան

« 06 » « 04 » 2021թ.

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարությունը, ի դեմս նախարարության գլխավոր քարտուղար Հ. Բատիկյանի, որը գործում է նախարարության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, և «ԹՈՒՄԱՆՅԱՆԻ ՃՇՇՁ» ԲԲԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Մ. Տիտանյանի, որը գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, միասին այսուհետև՝ Կողմեր, ղեկավարվելով ՀՀ քաղաքացիական օրենսդրությամբ, հիմք ընդունելով Կողմերի միջև 01.10.2019թ. կնքված N ՏԿԵՆ-ՀՄԱ-ԱՇՁԲ-2019/14Ը պետական գնման պայմանագրի (այսուհետև՝ Պայմանագիր) 3.1.2, 6.1, 6.2 և 8.5 կետերը և ՀՀ կառավարության 2021 թվականի հունիսի 18-ի N 1020-Ն որոշումը՝ փոխադարձ համաձայնությամբ կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետև՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին.

1. Համաձայնագրի առարկան

Առաջնորդվելով Պայմանագրի 3.1.2 կետով՝ Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները 2021 թվականին ավարտելու համար սահմանել նոր ողջամիտ ժամկետ՝ մինչև 2021թ. հուլիսի 15-ը, իսկ Պայմանագրով ստանձնած պարտավորությունները ոչ պատշաճ կատարելու համար Կապալառուի նկատմամբ կիրառել Պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքների ավարտի համար սահմանված նոր ժամկետից շեղվելու, ինչպես նաև աշխատանքները չավարտելու դեպքում կդիտարկվի Պայմանագիրը միակողմանի լուծելու տարբերակը՝ Պայմանագրի 3.1.4 կետի պահանջներին համապատասխան:

Կողմերը որոշեցին՝

- 1.1 Հաստատել Պայմանագրով սահմանված ժամկետում անավարտ աշխատանքների 2021թ. իրականացվելիք ծավալաթերթ-նախահաշիվ համաձայն հավելված 1-ի:
- 1.2 Հաստատել Համաձայնագրի 2021թ.-ի Վճարման ժամանակացույցը համաձայն հավելված 2-ի:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն Համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.2 Սույն Համաձայնագրում չնշված՝ Կողմերի Պայմանագրով նախատեսված իրավունքներն ու պարտականությունները թողնվում են անփոփոխ:

2.3 Սույն Համաձայնագիրը կնքվում է հայերեն լեզվով երկու օրինակից, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ:

3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարություն

ՀՀ ք.Երևան, Կառավարական տուն 3,

ՀՀ կենտրոնական գանձապետարան

ՀՀ 900011025823

ՀՎՀՀ 02815457

գլխավոր քարտուղար

Հ. Բատիկյան

/ստորագրություն/
Վ.Տ.



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ԹՈՒՄԱՆՅԱՆԻ ՃՇՇՁ» ԲԲԸ

ՀՀ, Լոռու մարզ ք. Ալավերդի, Հաղպատ
կ/կայարան

«Արդշինբանկ» ՓԲԸ Ալավերդի մ/6

ՀՎՀՀ 06600269

ՀՀ 247790301144

տնօրեն

Մ. Տիտանյան

/ստորագրություն/
Վ.Տ.



Հաստատված է
N ՏԿԵՆ-ՀՄԱ-ԱՇՁԲ-2019/14Շ գնման պայմանագրի
« 06 » « 04 » 2021թ. կնքված
Թիվ 5 Համաձայնագրով
Հավելված թիվ 1

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Մ-16, Մ-4-Ոսկեպար-Նոյեմբերյան-Մ-6 միջպետական նշանակության ավտոճանապարհի
կմ7+000-կմ8+400 հատվածի հիմնանորոգման աշխատանքների
(Ընդհանուր)

/ՀՀ հազ. դրամ/					
ՀՀ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավ.	Քանակը	Միավորի արժեքը*	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6
I	Ճանապարհային պատվածք				
Ա.	I տիպ ՊԿ0+00-ՊԿ5+80; ՊԿ11+71-ՊԿ14+13 տեղամասերում				
1	Գոյություն ունեցող ա/բետոնե պատվածքի վերօգտագործում սառը վերամշակման եղանակով հմիջ.=20սմ, ցեմենտի ավելացումով 1մ ² -16կգ	մ ²	5988	2.878	17 233.464
2	Տաք, ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բետոն h=6սմ	մ ²	5988	6.335	37 933.980
3	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ”տիպ h=4սմ	մ ²	5988	4.694	28 107.672
Բ.	II տիպ ՊԿ5+80-ՊԿ11+71 տեղամասում				
1	Գոյություն ունեցող ա/բետոնե պատվածքի ֆրեզավորում h=5սմ	մ ²	4963	0.715	3 548.545
2	Փոսային նորոգում „Բ” տիպ հմիջ=4սմ (3-5սմ)	մ ²	150	5.650	847.500
3	Փոսային նորոգում հիմքով				
.	Չափազատված խիճ h=12սմ բիտումի տարածումով, 4.12տ/1000մ ²	մ ²	1340	3.325	4 455.500
.	Տաք, ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բետոն h=6սմ	մ ²	1340	6.310	8 455.400
4	Հարթեցնող շերտ տաք, մանրահատիկ ա/բետոնից „Բ” տիպ հմիջ.=3սմ-35%	տոն	122.46	48.521	5 941.882
5	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ”տիպ h=5սմ	մ ²	4963	5.784	28 705.992
1.Ընդամենը					135 229.935
II.	Կողնակներ				
1	Կողնակների մաքրում բուսածածկույթից մեխանիզմով,բարձում էքսկավատորով (0,65մ ³), տեղափոխում լցակույտ 2,0կմ	մ ²	1850	0.113	209.050
2	Կողնակների ամրացում կոպձային խառնուրդով h=10սմ	մ ²	3695.0	0.665	2 457.175
2.Ընդամենը					2 666.225
III.	Կողային առուներ				
1	Կողային առուների ակոսահանում մեխանիզմով	մ ³	630.0	2.332	1 469.160
3.Ընդամենը					1 469.160
IV.	Վաքեր				

1	Գոյություն ունեցող հավաքովի բետոնե վաքերի(34x30սմ չափսի) մաքրում ձեռքով, բարձում և տեղափոխում լցակույտ 2.0կմ	մ ³	55.0	4.489	246.895
2	Գոյություն ունեցող վաքերի նորոգում ավազացեմենտային շաղախով	մ ²	71.4	1.965	140.301
3	Ե/բ հավաքովի վաքերի տեղադրում L=3.0մ; 34x30սմ չափսի	մ ³	6.96	222.181	1 546.380
4	Ավազակոպձային շերտ վաքերի տակ h=10սմ	մ ³	4.35	6.587	28.653
5	Վաքերի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ ²	109.62	1.214	133.079
4.Ընդամենը					2 095.308
V.	Մայթեր				
1	Գոյություն ունեցող մայթերի ա/բ ծածկի քանդում և բարձում ձեռքով, տեղափոխում լցակույտ 2.0կմ	տոն	25.8	2.669	68.860
2	Ավազահատիկ ա/բետոն h=3սմ	մ ²	677.0	3.768	2 550.936
3	Մայթերի խճային հիմք h=12սմ	մ ²	477.0	2.017	962.109
4	Բազալտե եզրաքարերի քանդում (վերադարձ սեփականատիրոջը)	գծ.մ	26.0	1.088	28.288
5	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 15x30սմ չափսի բետոնե հիմքի վրա	գծ.մ	34.0	15.085	512.890
6	Քայքայված միաձույլ բետոնե եզրաշարի քանդում, բարձում ձեռքով, տեղափոխում լցակույտ 2.0կմ	մ ³	5.4	47.815	258.201
7	Միաձույլ բետոնե եզրաշար 10x20սմ B-15	մ ³	5.4	65.148	351.799
5.Ընդամենը					4 733.083
VI.	Մուտքեր				
1	Գոյություն ունեցող ասբոցեմենտե խողովակի քանդում d=400մմ	գծ.մ	3.5	1.114	3.899
2	Ավազակոպձային շերտ խողովակի տակ h=10սմ	մ ³	1.65	6.00	9.900
3	Մետաղական խողովակների տեղադրում d=325.մմ; 1գծ.մ=39.5կգ; ծ=5մմ	գծ.մ	26.0	30.723	798.798
4	Խողովակի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ ²	26.60	1.774	47.188
5	Խողովակի գլխադիրի միաձույլ բետոն B15	մ ³	1.32	113.232	149.466
6	Չափազատված խիճ h=12սմ,բիտումի տարածումով, 4.12տ/1000մ ²	մ ²	332.2	3.219	1 069.352
7	Մանրահատիկ ա/բետոն „Բ”տիպ h=4սմ	մ ²	332.2	4.646	1 543.401
6.Ընդամենը					3 622.005
VII.	Ուղիներ				
1	Ավազակոպձային շերտ խողովակի տակ h=10սմ	մ ³	1.20	6.0	7.200
2	Մետաղական խողովակների տեղադրում d=325.մմ; 1գծ.մ=39.5կգ; ծ=5մմ	գծ.մ	18.0	30.723	553.014
3	Խողովակի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ ²	18.40	1.774	32.642
4	Խողովակի գլխադիրի միաձույլ բետոն B15	մ ³	1.53	113.232	173.245
5	Գոյություն ունեցող տարբեր բացվածքներով խողովակների մաքրում ձեռքով, բարձում և տեղափոխում լցակույտ 2.0կմ	մ ³	7.0	4.332	30.324
6	Չափազատված խիճ h=12սմ, բիտումի տարածումով, 4.12տ/1000մ ²	մ ²	187.0	3.219	601.953
7	Մանրահատիկ ա/բետոն „Բ”տիպ h=4սմ	մ ²	905	4.646	4 204.630
7.Ընդամենը					5 603.008
VIII.	Ճանապարհի կահավորում				
Ա.	Ճանապարհային նշանների տեղադրում` այդ թվում				
.	նախագզուշացնող	հատ	1	49.580	49.580

.	Առավելության	հատ	36	54.288	1 954.368
.	հատուկ թելադրանքի	հատ	4	54.288	217.152
Բ.	Արգելափակոցներ				
.	Ե/բ նոր ազդանշանային սյուների տեղադրում	հատ	18	13.889	250.002
.	Գոյություն ունեցող Ե/բ ազդանշանային սյուների ապատեղակայում, ներկում և տեղակայում	հատ	23	7.020	161.460
.	Գոյություն ունեցող Ե/բ ազդանշանային սյուների ապատեղակայում, տեղափոխում բազա	հատ	11	3.120	34.320
Գ.	Երթևեկելի մասի նշագծում, լուսանդրադարձիչ գնդիկների օգտագործմամբ 0.35կգ-1մ2				
.	1.1	կմ	0.053	143.396	7.600
.	1.5	կմ	1.31	60.345	79.052
.	1.6	կմ	0.05	116.000	5.800
.	1.2.2	կմ	2.826	91.189	257.700
.	1.14	մ2	14.24	2.149	30.602
8.Ընդամենը					3 047.636
Ընդհանուրը					158 466.359

* Արժեքը ներառում է բոլոր ծախսերը, ներառյալ <<Շահույթ>> և ԱԱՀ-ն՝ 20%

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Մ-16, Մ-4-Ոսկեպար-Նոյեմբերյան-Մ-6 միջպետական նշանակության ավտոճանապարհի կմ7+000-կմ8+400 հատվածի հիմնանորոգման աշխատանքների (2019 թվականի չկատարված և 2021 թվականի իրականացվելիք)

/ՀՀ հազ. դրամ/

ՀՀ	Աշխատանքների անվանումը	Չափ. միավ.	Քանակը	Միավորի արժեքը*	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6
I	Ճանապարհային պատվածք				
Ա.	I տիպ ՊԿ0+00-ՊԿ5+80; ՊԿ11+71-ՊԿ14+13 տեղամասերում				
1	Գոյություն ունեցող ա/բետոնե պատվածքի վերօգտագործում սառը վերամշակման եղանակով հմիջ.=20սմ, ցեմենտի ավելացումով 1մ2-16կգ	մ2	0	2.878	0.000
2	Տաք, ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բետոն h=6սմ	մ2	0	6.335	0.000
3	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ” տիպ h=4սմ	մ2	0	4.694	0.000
Բ.	II տիպ ՊԿ5+80-ՊԿ11+71 տեղամասում				
1	Գոյություն ունեցող ա/բետոնե պատվածքի ֆրեզավորում h=5սմ	մ2	0	0.715	0.000
2	Փոսային նորոգում „Բ” տիպ հմիջ=4սմ (3-5սմ)	մ2	0	5.650	0.000
3	Փոսային նորոգում հիմքով				
.	Չափազատված խիճ h=12սմ բիտումի տարածումով, 4.12տ/1000մ2	մ2	0	3.325	0.000
.	Տաք, ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բետոն h=6սմ	մ2	0	6.310	0.000
4	Հարթեցնող շերտ տաք, մանրահատիկ ա/բետոնից „Բ” տիպ հմիջ.=3սմ-35%	տոն	0	48.521	0.000

5	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ” տիպ h=5սմ	մ ²	720	5.784	4,164.480
1.Ընդամենը					4,164.480
II.	Կողնակներ				
1	Կողնակների մաքրում բուսածածկույթից մեխանիզմով, բարձրում էքսկավատորով (0,65մ ³), տեղափոխում լցակույտ 2,0կմ	մ ²	0	0.113	0.000
2	Կողնակների ամրացում կոպձային խառնուրդով h=10սմ	մ ²	0	0.665	0.000
2.Ընդամենը					0.000
III.	Կողային առուներ				
1	Կողային առուների ակոսահանում մեխանիզմով	մ ³	0	2.332	0.000
3.Ընդամենը					0.000
IV.	Վաքեր				
1	Գոյություն ունեցող հավաքովի բետոնե վաքերի(34x30սմ չափսի) մաքրում ձեռքով, բարձրում և տեղափոխում լցակույտ 2.0կմ	մ ³	0	4.489	0.000
2	Գոյություն ունեցող վաքերի նորոգում ավազացեմենտային շաղախով	մ ²	0	1.965	0.000
3	Ե/բ հավաքովի վաքերի տեղադրում L=3.0մ; 34x30սմ չափսի	մ ³	0	222.181	0.000
4	Ավազակոպձային շերտ վաքերի տակ h=10սմ	մ ³	0	6.587	0.000
5	Վաքերի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ ²	0	1.214	0.000
4.Ընդամենը					0.000
V.	Մայթեր				
1	Գոյություն ունեցող մայթերի ա/բ ծածկի քանդում և բարձրում ձեռքով, տեղափոխում լցակույտ 2.0կմ	տոն	0	2.669	0.000
2	Ավազահատիկ ա/բետոն h=3սմ	մ ²	0	3.768	0.000
3	Մայթերի խձային հիմք h=12սմ	մ ²	0	2.017	0.000
4	Բազալտե եզրաքարերի քանդում (վերադարձ սեփականատիրոջը)	գծ.մ	0	1.088	0.000
5	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 15x30սմ չափսի բետոնե հիմքի վրա	գծ.մ	0	15.085	0.000
6	Քայքայված միաձույլ բետոնե եզրաշարի քանդում, բարձրում ձեռքով, տեղափոխում լցակույտ 2.0կմ	մ ³	0	47.815	0.000
7	Միաձույլ բետոնե եզրաշար 10x20սմ B-15	մ ³	0	65.148	0.000
5.Ընդամենը					0.000
VI.	Մուտքեր				
1	Գոյություն ունեցող ասբոցեմենտե խողովակի քանդում d=400մմ	գծ.մ	0	1.114	0.000
2	Ավազակոպձային շերտ խողովակի տակ h=10սմ	մ ³	0	6.00	0.000
3	Մետաղական խողովակների տեղադրում d=325.մմ; 1գծ.մ=39.5կգ; δ=5մմ	գծ.մ	0	30.723	0.000
4	Խողովակի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ ²	0	1.774	0.000
5	Խողովակի գլխադիրի միաձույլ բետոն B15	մ ³	0	113.232	0.000
6	Չափազատված խիճ h=12սմ, բիտումի տարածումով, 4.12տ/1000մ ²	մ ²	0	3.219	0.000
7	Մանրահատիկ ա/բետոն „Բ” տիպ h=4սմ	մ ²	0	4.646	0.000
6.Ընդամենը					0.000
VII.	Ուղիներ				
1	Ավազակոպձային շերտ խողովակի տակ h=10սմ	մ ³	0	6.0	0.000
2	Մետաղական խողովակների տեղադրում d=325.մմ; 1գծ.մ=39.5կգ; δ=5մմ	գծ.մ	0	30.723	0.000
3	Խողովակի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ ²	0	1.774	0.000

4	խողովակի գլխադիրի միաձույլ բետոն B15	մ ³	0	113.232	0.000
5	Գոյություն ունեցող տարբեր բացվածքներով խողովակների մաքրում ձեռքով, բարձում և տեղափոխում լցակայան 2.0կմ	մ ³	0	4.332	0.000
6	Չափազատված խիճ h=12սմ, բիտումի տարածումով, 4.12տ/1000մ ²	մ ²	0	3.219	0.000
7	Մանրահատիկ ավետոն „Բ“ տիպ h=4սմ	մ ²	0	4.646	0.000
				7.Ընդամենը	0.000
VIII.	Ճանապարհի կահավորում				
Ա.	Ճանապարհային նշանների տեղադրում՝ այդ թվում				
.	նախազգուշացնող	հատ	0	49.580	0.000
.	Առավելության	հատ	0	54.288	0.000
.	հատուկ թելադրանքի	հատ	0	54.288	0.000
Բ.	Արգելափակոցներ				
.	Ե/բ նոր ազդանշանային սյուների տեղադրում	հատ	0	13.889	0.000
.	Գոյություն ունեցող Ե/բ ազդանշանային սյուների ապատեղակայում, ներկում և տեղակայում	հատ	0	7.020	0.000
.	Գոյություն ունեցող Ե/բ ազդանշանային սյուների ապատեղակայում, տեղափոխում բազա	հատ	0	3.120	0.000
Գ.	Երթևեկի մասի նշագծում, լուսանդրադարձիչ գնդիկների օգտագործմամբ 0.35կգ-1մ2				
.	1.1	կմ	0.0035	143.396	0.502
.	1.5	կմ	0.09	60.345	5.431
.	1.6	կմ	0.0033	116.000	0.383
.	1.2.2	կմ	0.186	91.189	16.961
.	1.14	մ ²	0.94	2.149	2.020
				8.Ընդամենը	25.297
				Ընդհանուրը	4,189.777

* Արժեքը ներառում է բոլոր ծախսերը, ներառյալ <<Շահույթը>> և ԱԱՀ-ն՝ 20%

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարություն

ՀՀ ք.Երևան, Կառավարական տուն 3,

ՀՀ կենտրոնական գանձապետարան

ՀՀ 900011025823

ՀՎՀՀ 02815457

գլխավոր քարտուղար

Հ. Բաղդկյան

/ստորագրություն/

Կ.Տ.

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ԹՈՒՄԱՆՅԱՆԻ ՃՇՇՁ» ԲԲԸ

ՀՀ, Լոռու մարզ ք. Ալավերդի, Հաղպատ կ/կայարան

«Արդշինբանկ» ՓԲԸ Ալավերդի մ/6

ՀՎՀՀ 06600269

ՀՀ 247790301144

տնօրեն

Մ. Տիտանյան

/ստորագրություն/

Կ.Տ.

Հաստատված է
N ՏԿԵՆ-ՀՄԱ-ԱՇՁԲ-2019/14Ը գնման պայմանագրի
« 06 » « 07 » 2021թ. կնքված
Թիվ 5 Համաձայնագրով
Հավելված թիվ 2

ՎՃԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ

Մ-16, Մ-4 Ոսկեպար-Նոյեմբերյան Մ-6 միջպետական նշանակության ավտոճանապարհի
կմ7+700 – կմ8+400 հատվածի հիմնանորոգում

(ՀՀ դրամ)

հրավերով նախատեսված չափաբաժնի համարը	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	Գնման ենթակա աշխատանքների անվանումը	Աշխատանքի դիմաց վճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2021թ-ին՝ ըստ ամիսների, այդ թվում*													
			հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր	նոյեմբեր	դեկտեմբեր	Ընդամենը տարի	
1	45231177/62	Մ-16, Մ-4-Ոսկեպար- Նոյեմբերյան-Մ-6 միջպետական նշանակության ավտոճանապարհի կմ7+000-կմ8+400 հատվածի հիմնանորոգման աշխատանքներ	-	-	-	-	-	-	3,770,542	3,770,542	3,770,542	3,770,542	3,770,542	3,770,542	3,770,542	3,770,542

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և
ենթակառուցվածքների նախարարություն
ՀՀ ք.Երևան, Կառավարական տուն 3,
ՀՀ կենտրոնական գանձապետարան
ՀՀ 900011025823
ՀՎՀՀ 02815457

գլխավոր քարտուղար
Հ. Բատիկյան



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«ԹՈՒՄԱՆՅԱՆԻ ՃՇՇՁ» ԲԲԸ
ՀՀ, Լոռու մարզ ք. Ալավերդի, Հաղպատ
կ/կայարան
«Արդշինբանկ» ՓԲԸ Ալավերդի մ/6
ՀՎՀՀ 06600269
ՀՀ 247790301144
տնօրեն
Մ. Տիտանյան

